Reus non legitime à Judice interrogatus, fateri non tenetur veritatem, sed licet potest per abstractionem decipere non juridice interrogantem, velut si, cum Ticio occiderit, interrogetur an ipsum necaverit? tutu conscientia potest respondere etiam cum juramento, si non occidisse, intelligens intra se, hodie, vel tali genere armorum, quo usus non fuit in occisione, ad qua-

Addit. ad Covarruvias

coꝝ referendō p̄fata m̄ negationem, nequaquam mentitur: quia arte si nō utatur, perjurium committet, aut sa. teccabit venialiter, si juramentum non interveniret; nō sentiri nullo modo licet, etiam ob injustum mortis p̄mānū vitandam; ita Sanch. d. lib. 6. cap. 3. num. 29. in fin. Pacian. d. lib. 1. cap. 7. num. 6. Tabiena in summ. verbo, accusatus, num. 11. Greg. Lop. in l. 4. glos. 3. col. 2. tit. 29. p. 7. Valenc. tom. 3. disp. 5. q. 13. punct. 2. Bernard. Diaz. in prax. crim. c. 118. Sayr. lib. 11. c. 5. num. 6. vers. Reus igitur, Gutier, canon. quest. lib. 1. cap. 11. num. 41. Cordub. in quæst. q. 6. 5. in princip. Navarr. in d. c. inter verba, corollar. 6. 4. num. 7. 25. Pellizz. in Manual. R. reg. tom. 2. tract. 9. cap. 4. num. 105. Paz in prax. tom. 1. par. 5. cap. 3. 5. 4. à num. 15. Bonac. tom. 2. disp. 10. q. 3. punct. 2. n. 1.

Idem juris est, cum delinqūs dubitat, an legitimè interrogetur, Lef. de iust. & iur. lib. 2. c. 31. dub. 3. n. 10. Sarmient. lib. 1. selec̄t̄ar. c. 8. n. 19. Reginald. lib. 24. n. 46. Guttier. de delect. q. 10. à n. 7. Pellizz. n. 106. Paž. n. 13. Sanch. cum multis, dub. 31. n. 2. & est communior, ac vera sententia; licet alii videatur, tenui debere pro iudice p̄sumere, quod legitimè interrogat, & detegere veritatem,

Bonac. num. 4. Paludan. in 4. disp. 19. q. 4.

Imd̄ probabilissimum est, cum, qui delictum patravit, de eo interrogatur, juris ordine servato, eodem modo celerat posse veritatem: Ita Navar. lib. 2. de refut. c. 4. num. 142. Pellizz. num. 113. Salç. in addit. ad Bernard. Diaz in prax. cap. 116. Lef. d. c. 31. n. 13. Rodriq. regular. tom. 1. quest. 19. art. 4. Sā in summ. de reo, num. 6. Reginald. sup. num. 37. Contrarium tamen recepiens est, nem̄p̄ legitimè interrogatum, crimen à se commissum inficiari non posse, Gutier. supr. quæst. 9. in princip. Diana par. 2. tract. 5. resolut. 91. Paz. num. 9. Bonacina d. punct. 2. n. 1. D. Covar. practicar. cap. 18. num. 7. Sayr. lib. 12. cap. 16. num. 1. Bolan. in Curia, par. 3. §. 13. num. 3. Sanch. cum multis, dub. 29. num. 4. Ant. Gom. variar. lib. 3. cap. 12. n. 5. Mirand. tom. 2. q. 19. art. 13. concl. 1. Gregor. Lop. in l. 4. glos. 3. tit. 29. p. 7. Fallit in convicto qui fateri tenetur secundum omnes, Diana par. 2. tr. 15. ref. 27.